НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

СС АА ММ ОО РР ЕЕ ГГ УУ ЛЛ ИИ РР УУ ЕЕ ММ АА ЯЯ   ОО РР ГГ АА НН ИИ ЗЗ АА ЦЦ ИИ ЯЯ
««ННААЦЦИИООННААЛЛЬЬННААЯЯ  ККООЛЛЛЛЕЕГГИИЯЯ  ССППЕЕЦЦИИААЛЛИИССТТООВВ--ООЦЦЕЕННЩЩИИККООВВ»»

включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр
саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3
тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола №59
заседания Правления  НП  СРО «НКСО»

г. Москва                                  26 сентября 2013 г.

Председатель: Д.А. Кувалдин
Секретарь: М.А. Кульчицкая

СЛУШАЛИ:
1. «Об итогах Общего собрания НП СРО «НКСО» 26 сентября 2013 года».
РЕШИЛИ:
1. «Одобрить итоги Общего собрания НП СРО «НКСО» 26 сентября 2013 года».

СЛУШАЛИ:
2. «Об избрании Председателя, Сопредседателя и Президиума Экспертного Совета
НП СРО «НКСО».
РЕШИЛИ:
2.1. «Избрать Председателем Экспертного Совета НП СРО «НКСО» Шепелева Владимира
Борисовича, Сопредседателем Экспертного Совета НП СРО «НКСО» Иванова Александра
Сергеевича».
2.2. «Избрать Президиум Экспертного Совета НП СРО «НКСО» в следующем составе:
• Бабина Олеся Анатольевна
• Иванов Александр Сергеевич
• Кориневский Александр Юрьевич
•  Шепелев Владимир Борисович».

СЛУШАЛИ:
3. «О передаче функций саморегулирования в регионы».
РЕШИЛИ:
3.1.«В соответствии с «Положением о региональном представителе Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» наделить
полномочиями регионального представителя Некоммерческого партнерства саморегулируемой
организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» на территории Ярославской
области Григорьеву Любовь Александровну с выдачей ей доверенности (Образец №2)».
3.1.1. «Решение вступает в силу после предоставления полного комплекта документов».
3.2. «Перенести рассмотрение ходатайства Понамарчука С.Д. о подписании соглашения между
НП «Челябинская РКО»,  НП СРО «НКСО»  и НП «РКО» на следующее заседание Правления».
3.3. «Комитету по регламентам и Комитету по взаимодействию с регионами к следующему
заседанию Правления (28 ноября 2013 г.)  подготовить документ, регламентирующий все аспекты
взаимодействия НП СРО «НКСО», НП «РКО» и регионального представителя НП СРО «НКСО».

СЛУШАЛИ:
4.  «Об исключении из членов НП СРО «НКСО» на основании рекомендаций
Дисциплинарного Комитета».
РЕШИЛИ:
4.1. «Утвердить рекомендации Дисциплинарного Комитета от 25.06.2013 (п.1.6., протокол №61),
от 28.08.2013 (п. 2.1., протокол №63) об исключении из членов Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации «Национальная коллегия специалистов-оценщиков» за нарушения
требований Закона «Об оценочной деятельности в РФ» и Устава НП СРО «НКСО» следующих
лиц:

mailto:rko@rko.org.ru

№
пп

Регистра-
ционный

№

ФИО Субъект РФ

1.  01574 Алуева Людмила Петровна г. Санкт-Петербург
2.  00264 Герасимов Анатолий Юрьевич Алтайский край
3.  01267 Гимельберг Элла Феликсовна Новосибирская область
4.  00777 Максимов Андрей Владимирович Ульяновская область
5.  01454 Николаев Михаил Владимирович Пермский край
6.  01452 Рогатнев Роман Николаевич Кабардино-Балкарская Республика
7.  00780 Рыжова Наталия Владимировна Ханты-Мансийский автономный

округ
8.  01484 Холтобина Елена Юрьевна Амурская область
9.  01483 Чайко Олег Леонидович Амурская область
10.  01144 Шерле Олег Александрович Ленинградская область
11.  01365 Игумнов Павел Васильевич г. Москва
12.  01352 Ларкин Игорь Васильевич Республика Татарстан
13.  01351 Фирстов Сергей Владиславович Республика Татарстан
14.  01645 Ястребов Александр Анатольевич Ярославская область
15.  01287 Кузнецов Сергей Александрович г. Санкт-Петербург

4.2. «Отклонить рекомендацию Дисциплинарного Комитета от 25.06.2013 (п.1.6., протокол №61)
об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Михайличенко Сергея Николаевича
(рег. № 01428) ввиду устранения нарушений».
4.3. «Отклонить рекомендацию Дисциплинарного Комитета от 25.06.2013 (п.1.6., протокол №61)
об исключении из членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Национальная коллегия специалистов-оценщиков» Малышева Ильи Александровича
(рег. № 01648) ввиду устранения нарушений».

СЛУШАЛИ:
5. «О дате следующего заседания Правления».
РЕШИЛИ:
5. «Провести следующее заседание Правления 28 ноября 2013 года».

Председатель                              (подпись)                                Д.А. Кувалдин
Секретарь                                    (подпись)                               М.А. Кульчицкая

ВЕРНО:
Исполнительный директор                                                       Т.В. Мазско

2

	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ-ОЦЕНЩИКОВ»